
                STATUTI 

1 

SHOQERISE AKSIONARE ME OFERTE PRIVATE 

"SPITALI CONTËNENTAL" SH.A. 

PJESA 

DISPOZITA Ti PËRGJITHSHME 

KAPITULLI 1 

FORMA LIGJORE, EMRI, OBJEKTI, KOHËZGJATJA, SELIA 

NENI 1 

Forma ligjore dhe Emërtimi i Shoqërisë 

1. Shoqëria është një person juridik shqiptar, e krijuar nën formënjuridike të Shoqërisë 

me Përgjegjësi të Kufizuar dhe është shndërruar në shoqëri aksionere me ofertë private, 

në respektim të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë, Kodit Civil në fuqi, ligjit Nr. 

9901, datë 14.04.2008 "Për Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare", i ndryshuar, ligjit Nr. 

9723, datë 03.05.2007 "Për Qendrën Kombëtare të Regiistrimit", i ndryshuar. 

2. Shoqëria ka fituar personalitetjuridik në momentin e regjistrimit të saj në Regiistrin 

Tregtar Shqiptar, pranë QKB-së në datë 08.01.2015, identifikuar me NUS L51308022F. 

3. Emërtimi i shoqërisë është "Spitali Continental" ndjekur pandashmërisht nga 

prapashtesa sh.a, e Cila përfaqëson formën ligjore të Shoqërisë Aksionere. 

4. "Spitali Continental" sh.a.do të ketë logon dhe vulën e saj, e Cila aprovohet nga 

mbledhja e Asamblesë së Përgjithshme të shoqërisë. 

NENI 2 

Objekti i Veprimtarisë 

l. Shoqëria do të kryejë aktivitetin e mëposhtëm: 

-Organizimi, veprimtaria dhe menaxhimi i strukturave diagnostikuese e kuruese dhe 

qendrave ambulatore të diagnostikimit në territorin e Shqipërisë,konsulencë në këtë 
fushë. 

-Organizimi i qendrave të trajnimit dhe programe për edukimin e trajnimin e doktorëve, 

infermierëve dhe personelit administrativ. 

-Aktivitet tregtar për import-eksport të aparaturave dhe pajisjeve mjekësore, mjete 

farmaceutike, shërbime logjistike për materiale/lëndë farmaceutike të përdorura në 

strukturat e diagnostikimit. 

 

 


































